
H n

í í
l' I

t l: _|: "Ü t

i * "' U tasiii i
i i í

DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

UAIPIOlR-0136-2020 (MOD)
Resolución Revocatoria

En las instalaciones de Unidad de Acceso a la Información Pública, de la Dirección
General de Centros Penales, Ubicada en Planes de Renderos Calle al Parque

Balboa km. 10 1/2 Casa Las Neblinas # 189 Panchimalco, San Salvador, a ocho
horas con treinta minutos, del dia dieciséis de marzo del año dos mil veintiuno.
Habiendo interpuesto Recurso de Apelación por Resolución de fecha treinta de
septiembre de dos mil veinte, con referencia UAIPIOlR-0136-2020, el señor

—con Documento Único de Identidad
“Úmem—
-quien requería: “Cantidad, centros penal de procedencia, fecha y Tribunal,
donde fueron remitidos casos de privados de libertad involucrados en

susesos que provocaron el actual estado de emergencia en sistema
penitenciario”; En seguimiento a lo anterior se gestionó nueva búsqueda de la
información obteniendo de dicha búsqueda el resultado que la información
solicitada es inexistente, de acuerdo al artículo 73, de la LAIP. se anexa a la
presente acta de inexistencia de fecha quince de marzo del año dos mil veintiuno,

por lo que se entregará de conformidad con los articulos 1, 2 y 3 "a”, "j’, artículo 4

letra “a”, “b", “c" “t" y "",g y articulo 69 de la Ley de Acceso a la Información Pública
y por orden del Instituto de Acceso a la Información Pública, Ia suscrita RESUELVE:

a) Revocar la Resolución emitida por esta Unidad de Acceso a la Información
Pública, de las trece horas del día treinta de septiembre de dos mil veinte

con referencia UAIPIOlR-0136-2020, por la emisión dela presente

Resolución Modificada.

b) Entregar los memorandos con los cuales se realizó la búsqueda de la

información, memorando UAIP/OIR—067/2021, de fecha doce de marzo de

dos mil veintiuno, memorando REF. SAJ-65912021 de fecha quince de marzo

de dos mil veintiuno.

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública
Direccion General de Centros Penales

Unidad de Acceso a la Informacion Pública
www.dgop.gob.sv

Planes de Renderos Calle al Parque Balboa km. 10 '/2 Casa las Neblinas # 189 Panohirnalco.
Teléfono 2133-?265



, 1.

[JIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES

c) Acta inexistencia de fecha quince de marzo de dos mil veintiuno, debido a

que la Dirección General no emitió estado de emergencia con relación al
requerimiento de la solicitud de información que dio pie al recurso de

apelación, solo se aplicó el Art.103 de la Ley Penitenciaria que regula el
Regimen de Internamiento Especial.

No habiendo más que hacer constar, para los efectos leg s pertinentes.
Notifíquese. ( .

ri 1‘

._._. .

Licda. Iris __ an Valle de Funes
Oficial de Información DGCP

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública
Direccion General de Centros Penales

Unidad de Acceso a la Informacion Pública
www tigopgolls'lr

Planes de Renderos Calle al Parque Balboa km. 10 "/2 Casa las Neb'inas # 139 Panchimalco.
Teléfono 2133 ?265


